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	Likumprojekts (grozījumi)
 Grozījumi Ieroču aprites likumā
	Iebildums
Veselības ministrija informē, ka Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta (turpmāk – NMPD) brigāžu darbinieki izsaukumu izpildes laikā arvien biežāk nonāk apdraudējuma situācijās pacientu vai klātesošo agresīvās uzvedības dēļ. Šo uzbrukumu negatīvā un būtiskā ietekme izpaužas gan darbinieku veselības un dzīvības apdraudējumā, gan apgrūtina NMPD funkciju izpildi, gan rada finanšu zaudējumus valstij. Šī brīža tiesiskais regulējums un tiesībaizsardzības iestāžu darbs nenodrošina efektīvus mehānismus NMPD darbinieku aizsardzībai. Pieaugošā negatīvā tendence saistībā ar uzbrukumiem NMPD brigādēm, kas dodas izsaukumos sniegt neatliekamo medicīnisko palīdzību uz nezināmām, bieži vien bīstamām vietām un privātīpašumiem, prasa aktīvu rīcību preventīvu pasākumu īstenošanai apdraudējuma novēršanai šobrīd un nākotnē. Veselības ministrijas un NMPD ieskatā darbinieku aizsardzības nolūkā NMPD brigādēs strādājošiem ir nepieciešami papildu instrumenti, lai amata pienākumu izpildes laikā, kad rodas veselības vai dzīvības apdraudējums, varētu  aizstāvēt un pēc iespējas pasargāt sevi vai kolēģi. Viens no šādiem aizsardzības instrumentiem ir speciālie aizsardzības līdzekļi - gāzes baloniņi.
Pamatojoties uz augstāk minēto, lai NMPD varētu tiesiski kā valsts pārvaldes iestāde veikt speciālo līdzekļu – gāzes baloniņu apriti (saskaņā ar Ieroču aprites likuma termina skaidrojumu – aprite ir ieroču, munīcijas, to sastāvdaļu un speciālo līdzekļu izgatavošana (ražošana), remonts, iegādāšanās, realizēšana, kolekcionēšana, ievešana Latvijā vai izvešana no tās, tostarp ievešana no trešās valsts un izvešana uz trešo valsti vai pārvietošana caur Latvijas teritoriju no vienas trešās valsts uz citu trešo valsti, minēto priekšmetu mantošana, uzskaite, eksponēšana izstādēs vai demonstrēšana, izmantošana, pielietošana, glabāšana, nēsāšana, pārvadāšana, pārsūtīšana, izņemšana un iznīcināšana) būtiski ir paredzēt normatīvo regulējumu, kas noteiktu, ka NMPD rīcībā ir speciālie līdzekļi – gāzes baloniņi. Šāds regulējums ir nepieciešams, lai NMPD kā valsts pārvaldes iestāde centralizēti varētu veikt speciālo līdzekļu (gāzes baloniņu) iegādi, noteikt to izmantošanas kārtību, glabāšanu, uzskaiti, kā arī nodrošināt darbinieku apmācību pirms to izsniegšanas, regulēt nepieciešamās darbības pēc speciālā līdzekļa (gāzes baloniņa) izlietojuma, kā arī citas darbības, kas saistītas ar to apriti.
Veselības ministrija vērš uzmanību, ka attiecībā uz visām valsts pārvaldes iestādēm, kuru apritē ir speciālie līdzekļi, šobrīd ir noteikts normatīvais regulējums tā apritei. Gadījumā, ja šāda normatīvā regulējuma nebūs, tad NMPD nav tiesiska pamata veikt speciālo līdzekļu apriti un NMPD kā valsts pārvaldes iestāde nevarēs nodrošināt līdzekļu kā pašaizsardzības elementa ieviešanu darbiniekam amata pienākumu izpildē.
Ņemot vērā minēto, lūdzam papildināt Ieroču aprites likuma 94. pantu ar trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta valdījumā esošo speciālo līdzekļu - gāzes baloniņu apriti (iegādāšanās, uzskaite, pielietošana, glabāšana un nēsāšana) nosaka dienesta darbību reglamentējošie normatīvie akti
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